OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000380/2025

Linhares-ES, 15 de Setembro de 2025.

Ao Senhor Vereador

EVELSON LIMA MIRANDA

Câmara Municipal de Linhares

evelsonlima@camaralinhares.es.gov.br

Com cópia ao

DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO

prefeito@linhares.es.gov.br

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 027/2025 – Extensão de Rede de Água – Bairro

Olaria / Processo SAAE-LIN nº 001073/2025.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício de Proposições nº 767/2025, referente ao Processo nº 12621/2025,

Protocolo nº 14829, que trata do Requerimento nº 027/2025, solicitando a extensão de rede

de água no Bairro Olaria, para que seja possível avaliar a viabilidade técnica do pedido, faz-

se necessário que o requerente indique um ponto de referência preciso, acompanhado de

foto ou ponto georreferenciado, a fim de que nossa equipe técnica possa se deslocar até o

local e verificar a possibilidade de atendimento.

Ressaltamos, ainda, que na última semana foi realizada uma obra de extensão de rede

naquela localidade, em atendimento à solicitação de um morador do bairro.

Colocamo-nos à disposição para novos esclarecimentos e aguardamos o envio das

informações complementares solicitadas, para dar prosseguimento à análise.

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA

Diretor-Geral

Matr. 1138

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 83a3fb05-a629-4bc8-b317-c6f32b6e400a

O
F

ÍC
IO

 S
A

A
E

-LIN
 N

º 000380/2025
Pág. 1

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 83a3fb05-a629-4bc8-b317-c6f32b6e400a

O
F

ÍC
IO

 S
A

A
E

-LIN
 N

º 000380/2025
Pág. 2

		2025-09-16T07:37:03-0300
	YOSHITO DE SOUZA FUKUDA